
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
INSTITUTO DE PSICOLOGIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 01, DE 18 DE JANEIRO DE 2023 
 
 

 

A DIRETORA DO INSTITUTO DE PSICOLOGIA DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar as docentes ADRIANA FREIRE PEREIRA FERRIZ (SIAPE 2024241 - 

UFBA) – Presidente, ANGELA ERNESTINA CARDOSO DE BRITO (SIAPE 2254996 - 

UFBA), e JUCILEIDE FERREIRA DO NASCIMENTO (SIAPE 1651179 - UFRB), como 

titulares e MAGALI DA SILVA ALMEIDA (SIAPE 627222 - UFBA), como suplente, para 

comporem a banca examinadora do Processo Seletivo para Contratação de Docente por 

Tempo Determinado, Área Serviço Social, Subárea Fundamentos do Trabalho Profissional, 

conforme o Edital Interno Nº 01/2023, do Instituto de Psicologia – Universidade Federal da 

Bahia. 

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

______________________________________________________________ 

Cristiana Mercuri de Almeida Bastos 

Diretora do Instituto de Psicologia/UFBA 


		2023-01-18T13:12:51-0300




